
Strana 12 POKROK DNK 4 HftFZNA 1914

nevéřil prý 1((X) korun a ujel do nm mu mm -

t %% iv
p3$kQ-am3rick- ý přehled Ameriky Telegrafní dráty al

Dojto do svd kapsy zisk ořekuoníkOpodávají zprávy rycnleji mi
mohl MfíHaii cííHtovati a tak byl

jíž zde zHHtupeem rakonaké vlády— Pod záátitou cenkóho IJjuě i Kommissionářů a malo-obchodní- kú :

Hezdékova na Klatovhku a do
této zemá přijel přd 4ři lety —

l'o delií iiemM'i ve stáří 55 rokli
zemřela min utředu pí Mario
Haácová Zeanulá narozíuia byla
v 1'oloUkil okrea llaek v _

— Ten aainý den ?}
mřela ií Hurb Ilolfmanová ro-

zená Tauebeinvá po dlouhá a

trapné nemocí ve Htáří M rokft

zápasnickou převahu dokázal ne-

obyčejné jednoduáo trikorn po-jrv-
o

Irit(!fiiikéh0 ioIožil tak

zvaným "(diancery hold" a

on tho arm jiodrubfi "clupn-cery- "

a "reveriio body Iwk" —

Amerika byla tedy zadíráními

Jak "kulturní" je to zapaaení
ukázal daláí zápa mezi Sanmo-ne-

a I Itoiienein který byl

oéekáváti Hinle bezodkladnéluckého Klubu a Art Institutu v

zét depor'ovánvhicajfu jak tamní éaaopiity o

B "Přímo npotřebovateli" jiiethoda nrodávání dříví a ííné- -fnaiíwjí bude ne koncem kvčtua
t r odbývá ti velká éenká umřít}

V úterý tu t když krjai
loef Zá iiiÍh povoláním krejéí
vrátil n veéer z práee domft byl
nemálo překvupeu ahledav že jo

cká výstava a nice v parku Dvo-

řáková Zahájení výntavy má narozena byla v IfražiTo-- ' lak nurový iži ám náíelník po

lieie ktTÍ' íiÍHté nó!o arieae muv bylé éía So Trumbull

Ave Chieavro tma a dvéře jhoii
zavřené Klepal ale nikdo mu

vé v (Wháeh a v Americe dbda

roky — 1'ředmíii úterý ze-

mřela zde pí Marie llžoehová

mí 1 je napomínat! k umírnění

íjí ho ntavebníbo materiálu přiála k unkutefnéní Není pouze
m jenom nejvíce Cinpornou tilu jent zároveň pro Ván jenom
íji Hprávnou a npravedlivou cenlou při nakupování Dává Vám
ííí tu Mamou příležitOKt jako mulo obchodníkovi který z velko- -

iíf obchodu kupuje Mílliony dollaru bylo unelřeno ntavitídňm v

jH této zemi ILifer-ovo- u "přímo Hotř(diovnteli" methodou pfí
jí prodávání Pakli Jntc nikdy od Hafer a koupili Vy víte

eo to znamená Vy víte U Jnte na uvém úctu jieníze uňetřili a

£ že obdržený materíid byl mnohem lepňí jukonti nežli jaký
Z bynle jíndo olalrželi Zda lí Jnte je nikdy od Hafer a né- -

"Národ" píáo: "Oo a týče ft

nepřifdiáel otevříli 1'ohkauý rozená Kerluuitová véénrdá po eliů ti nu zápiu knto pohlížejí
eházela Křianova na TáborHku neduvřřívým zrakem a uni po !'že xe manžeei n'n'o přihodilo 'A-tiú-

přivolal ihned domácího pana a do telo žerno přijela před 'M rážcfi FriňteriNkého imvřří žo Cut

lety — Dále v min týdnu v b-- r jo lopSím zápanníkein a lunoNcdvédu a za ponuei jeho vy

[láéeny dvéře vedoucí do kuehy OiicftKu zemřel p Jowř r Mu- - ho bylo tMi ktcH tvrdili že pe
né Sotva tak utalo vnikli o- - míI kterýž do Ameriky přijel nlzo svřtem vládnou" Naprot
ba muži do kuebyné riaplnéné

jj koupili "IVnřte nyní!" Zde není příéiny proé bynte utálu f
měli poplatek témto prontřodníkfím vypláeeti Tímlo ntaneU' f
n- -

neodvinlýmí Unpokojení jent zaruéeno a zvláílní zink v í
jj

Vaní vliinlní kupné zúwtani ( f
C HAFER LUMBER CO Gouncil Bloffs la ?

tomu "Denní II lana lid" konuta

tuje že "zápaa bojován byl řitplynem Na zemi poblíže dveří
ležela Zámková v bevédomí a né alřetlv ne v ném dva hodné

stall zpííHobem nvjué nlavnont-utr-u

jako zahajují výntavy
Art Inntitutu a očekává ne žo í

KUVťniír l)unne k tée zavilá
H výstavou Hpojeny budou též

koncerty a přednáňky o

tímžni
— Jak ms % Kl kli art Ind mlh-lu- j

velicí-- lichotivého významu
nání doUilo ne Marií Vrbovco-v- é

14 leto dcerunrc p Vojt Vr-

boven kterýž v míněném métÍ!
aměatnán jent u firmy Coiui

íland Jnntrument (' Dívka zi-

nkala totiž nejvyááí cenu za na-

pumí článku "O nnuehotínách a

jak jim zabránili" Ni zápaau

podílely ne Školní i ' l í v celém

státu Indiané počtem :mw%)
Pro cdý stát určeny byly jen dví

ceny lata medaile kterou do-Kta-

Maric a ntříbrná medaile

jiŽ doufala jiná dívka v jiném o

vedle ní dó]a malá KliAka odliáné xvKtémy athletieké ákoly
Xámíá otvíral neprodlené okna a volný ayHtém ameríeký naby

převahy jako vždy před tím" -by zjednal pHwtup éentvému
vzdiwdiu načež vénoval veiikerou

pozornoHt manžele Tato i dít
Tnké "Sioavedlnoť dí že Prí- -

ko vyneseny na éVratvý vzdie h a
ilenuký zÚKtává i nadále prvo

třídním zápaniiíkem— Nyní ne o

pét ndéluje též Z by z k o ulál

Kunnan: W I'' Sekavee

Marybuid: Karel Malouňek

Kiinl ledvina

MannecliiincMn : Jonef llolzin- -

ponláno pro dr Karu a zároveň

Iřed 27 roky z (Vrh r Dolního
Potku kraj Tábor ~-- V Maníto-wo- c

okrcHii Wíh min étvrtek
zemřela náhle jedna z nejMtar-iíe-

Munníeb éexkýeh oaadnic pí
Ifííiíw Pechová u vékn iut rokft

Stařenka zemřela žalem nad umr-

lí uvého nyna Stepána Pecha

kťerý Zemřel eo NVoboluý před
dvémii méttjci Smrt jeho brala

M tak k nrdcí že dlouho jej a

Zemřelá zrozeiia byla na

Domažlicko dne Jít écrvenee
1 M ( f a do Auu-rík- přijela n ro

díéj jako tříleté déeko - V e

velandii fio nemoci (éméř rok

trvající konal v min týdnu p

Mich StnotMer bratr hoMtínxkébo

p Jana Straxwera na (Vnlral av

éek Jakub Vaeík Vádav Vanfk
Joh Hrubý Václav Honřík
HatiMi-- r Thoo tfahour Joh ávoe

Frant Janouáek Václav 1'rokeň

1'Vank Mareň Karel Hrettr Ant
Koláček Ven Švarí! Wařák
Jan Junker

bije že také ZliyKZko ntile jcílřtelefonováno pro pulmolor íé
kafí podařilo Afatné jd 'Juni vvrhiiÍ o nvélovéni (diHiniouálu a

Mieliýaii :novou vzknKiti a i dítko ošetřil zdálo by ne že hiiikI žertuje

když prolilanuje že ni přisvojuji ntinlav Piiéfk

Jowef Vozka Via-Jone-
f

Slané k

Jowf Pinher Tm- -

aminová v ponl dnech ehura
Minuenota :véla Mvla natuwná a méla nvétový ebampionat ve volnem

zápasení amerického zpÚHobu ale máA Král
krnNii Marie je na nvflj vék ma-

lé poMtavy ale v I í čilá a cha

pavá a dobře ne učí Nemá ní MÍHXoliri Max Wcíl V Kou-Viiel- i

Jim Solfronk
mini pry lo vazné jak znovu v

louinville prolibÍMÍl Cl kul ni iiovnkv Váckoho dmout kdo by jí mohl na

práci té pomoci Fčjtelka její
dotvrzuje Že MÍ váceko nHfmabl

tam n drem iiollerem předním lak Pcdnář
N branka Jon nlmz [o leia v notuiiiMKe a re- -

nef Dlank

J Sadílek

l'r i'uw
Ntauraéní živriontí pfíHohil Pn

aiiieríckýio zápiianíkeio a pora

zil jej dvakráte za neboii Popr
ve porazil jej za minut a po

IINevv JcrneyStraiHr byl rozen v Pavoríeh n

Mama když byla důkladné pro
studovala knihy a pamflety kt--

c

ré ntáfní npolečnont protituber
kulonní o té véeí vydává Marh

Oklahoma: W Pehck

Pennnylvanía : Vádav Kníže

Karel Zelenka Václav Koéka
Praiilť ílioura Frant ("Vrutký f

Jan Aubreeht Frank Hudec I

Václ Král

Texan Jon Dunek ml Fzntf

Pollaeh Anf Kulhánek J lí

Kuběna

Wineonnin : Karel Jiran J V

íuák I V líyiVik nř Jon M

Wílda

J V Luriák

tajemník 1'řadovny Nár III ftá

du Jednoty C S P H

t4T Čenko-Arnerick-
ý Vimkor

Pit terilllllldruhé za L'0 minul (íoieh nolvaNliielíce pobyl l' rokň
Nevv VorkTamtéž v min týdnu zemřela pí Mínil ( erinák Jan

Wojlíá- - k l'V UiVKače V W

ehřípku Při vařeid večeře lile

lila a Nfiad i iwniiln Mezitím

malá Klíňka hrála ní h kohoutkem

u plynových kamei a úplné jej
otevřela tak že plyi plným prou-

dem unikal I'ooruhodné jent
že dílko jež při zemí í hrálo

zíifcjalo pří védomí

Úmrtí krajanů V Ww
Vorku v min týdnu po dlouhé

iiemiM-- í zemřela krajanka Marie

Kaíová rozená 1'oláková ve vé-k- u

II bt Narodila w v No vé-

lholé v kraji éájhlavHkém Dá-

le zemřel zď- -

po dlouhé a trapné
nemoci krajan VojtAdi Nulié ve

véku 'II b-- l Narodil v Teplí
ebdi v kraji líoméřiekém a v

byl ť let V Cliiciijii v

narodila ne v Cechách n přijela Marie llrabáková v poméno mla-

dém jehté véku l'ž let Pocbáela zii ka rr lahornkv vaeiav Ilurdo Ameriky když jí bylo íent ro

kfi

dá ne poblioilt k zápanli hi-
- ZIiVmZ

lem ale Jmou tu jíní zápanníej
klerí He s iiím jeňtě utkají a do

káží jaké piávo ani ní mfie činil

na i 1 nvélovébo misi in v zápa

xení

ku Václav Švejk l'erd Mutínliirovil II V Mlícriee ua -- 1

fvnké nuřrazetkv v New ta

V Úterý in t večer Z vel

tký Peiiiuid Herc M 1 Mnebá

VÍ J P Thuiia Jonef IVtyk
fon Červenka Ani lumík Ant

Yorku tiKpořádalv min středu

maniftační nehřizi za rovno ké návátévy olbvval ne v Coli
Zaf ři pálek Karel Zajíc JonefPATNÁCTÝ SJEZD JEDNOTYprávnont žen v Národní bodoví hell I llieatfll ZllIlllH iMIMIHVa

Vemlý Kr Kopřiva Matéj Je jent liatrn pro každého íejikébo('l iíteimkélio H (Iiiih Clltlerem
žek Jonef Kopeckýápiixu přikládána důležitost xe

htranv p'rtovníkfi proto že v Obio Václav Novolný Karel
mulu ženu a dítě KUáf fd na-

lezne hojnont njleplí čítači lát-

ky pro bPintiier Aloin Zák Jonef Polímin ty lnu zemřel p loner 1

Č S P S

Z úřadovny Velkořadu C S P S

itátu Ohio 13 února 1914

Pét roku uplynulo jako voda a

nový njezd jet přede dveřmi
Na minulém XIV njezdu odbýva-
ném v Mílwaukee Wíh iintauo

véno aby příílf XV njezd odhý'
ván byl v ve Mátu

éiiKtoral ve stáří "2 roků ex

nulý narozen byl v 1'i'eítovieích

kraj 1'ÍHi-- v ('eebáeli a v Ameri

ee lle UM Iiaie Ve Nian NfjlcpSim iníntem k nMupovítií utarebního dříví jent

české dfevafofcá ohradal'l éf zemřela v í'híeii!(ii pí Ka

teřina llanníová Narozena bvli

přípaď' vílézxtví Cutlerem mohl

he 1'Víátellhký 11'klltí h (iotebem
Ale dopiullo to jak ebiciKké
éeiké línly ndélují jako M

kandidáty v primářkách
V hiláelví my OeSí jak ' zdá

jume u kom-- Smejkal to Hinilf-n- é

dopracoval Kriátciotký také

Ani to vlaMné žádný dlouhý zá

pan nebyl Mejné jako v případ

Smejkalové O tom ne říkalo že

ztratil hlavu a nyní r totéž ří-

ká o Priíteroikém Velký rozlíl

v dohodě n anglickými toifraM-kam- i

Mnutí toto má mezí čc

tikmi ženami v New Vorku do-

ut! znaonou pudu ačkoliv nelze

popříti Že jent i mnoho téeh kto-r- é

nfojí mimo hnutí
— Dr Aleá Hrdlička anthro-poloj- ř

Národního munca Kpoje

tiých Ktátfi Fnited State Natio-

nal MiiHcinri byl jmenován čle-re-

earnké Mpolcčnonti přátel
přírodníeh dějin anthropolofie a

thiio(rrafie v Monkvé Vy nok á

tato poefla předního vědeckého

ruxkého irmtitutu přinááí n nebou

uznání vědecké práce naíeho

krajana kteřá vzbuzuje uctu

po eelém avétě

— V min týdnu k trvalému

Křeítov jeícli kraj 1'ím-- v ť'e- -

Chicago Lttmber CoetUiefí a V Ameriee dlela IZ 'lei-

íí řadu let - Ve Máří roků

zemřela zde paní Terezie Hurdo

vá ZcMMilá narozena bvla v Ni
ni 14 i tiarey ul„ Omihi lib 4tnr

Oeňtí prodavači Váa vidy ochotní a vzorně ohnlouži

Ohio

Dle ijHueNcuí Velkořúdu Ohio

a za nebválení I řadoviiv Národ-

ního Hlavního fiádu njezd
bude odbýván v mé-ní-i nrpnu ro

ku PHI počínaje 21 nrpnem
Ménto Cb-velan-

jent položeno li

jezera Prie a není zápol řebí

chválit iiiínto ponledtdoi njedem
111'čclle liteí htinliil litid nurit

tovieb-- v ('ccháeb a v Americe

Hela :{'--' roků Paní Anna Ha-- 1 „jvá jen v tom h- -

v línova rozena Premiérova ze předem v denníeb lihtecli vyzval

horkokrevné Oeeby aby na nébomřela v ''hieairu Zenuulá naro

zena nvla v i lan Ukove oKrea tím ušetřil si kravallienaell azmrzaéeni přiáel v MaribeJ Win
li

THEjaký provázel porážku Smejkalu- -

k((jj( f vvmi(i((
vu í tentokrát ílo to baee„e

y
rychle Poprvé ve minutách

(ak () m_

Paeov v (Veháeh a v Americe

dlela --
" roků — Dále ve Ktáří

7'i let Zemře) v (biea'l vážený

krajan ( Michal Mrázek jenž v teriiiíieh podruhé v miiiu

feřLnáchskonal po trapné nemoci korná- - ('[ i a v
domovu by zachovali českému

jClevelaiidii blahou upomínku
Vcškelé ioiÍHV ildleKllite: lak

byl nlavny
Clltler nvíjllténí cév Pan Mrázek pocházel '( pf-n- k ze trn

MERCIIANTS NATIONAL BANK

or OMAHA NEB

UNITED STATES DEPOSITORY

C&pit&l $50000000 Surpluj and profiU $7000000

e

i
s

LE- -OBROVSKÁ NIAOARA JEST V OBJETÍ VLÁDCE ZIMY

DOVÉHO KRÁLE

rvJL 4á

Tho Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddáleni a bude platiti na
uložené penize 3 procenta
úroku rocnó ---- ---

Chceme s vámi obchodovat

m

8

a

a
M

3

m
m

2
m
M
m
m

t

'íicík Mnu lm ía Ave S V

levi-lain- l Miio

Prozatím srdečné dra víme
j všecky bratry a n%tr a na ini-l- č

ohledání n iiiiiohýnii
jv nrpnu - mčsté ( leví lamí

Za ("' S P S Hiátu

Ohio
i

J( Ptllíček předseda
Jak Vaeík tajeiouík

i

Vyílanci XV národního ijeidu
Jed C 8 P S v Cleveland

j Ohio

j

Milleniu Ant Kulička

Aikan: Albert tinnli
California : holnimil Kaniner
CiUllu i t ieill : Cban 1'itbudil
I lakota- - Tom V PtU
llluiioo Jitli Peelui l'(nk

kiiš Pomine 1'ivll Jobu Mail

Mnliii Niiwl Martin Siuktile

Jn P IVÍvl Jtkol Jiřiček
f i viir :brl tuto

ipiití!! Jubii terviiikn Jn

jvpuioil ' lt JiniVkv don A

j
--

oerjkd Vát b'tta[di'kl biff
illniiiii litu ( ItUbci Vái lav

i Pnu bákit Kíťtl l'n ' ki I'il

blf l ! Pr J Vvktuk
k l' J W 11

i r J-- f Ti l I i
1 Dnu

2TT4

U UUK Idt KKlt(ANR T IIAMIITUN

Pimlni Vu I'ri4l
J hb i iumiiThv u j: m:ilk 11 iu nAiK

známý krajan Nt Mb-ziv- far
mář z tohoto okolí teprve loií-nkéh-

niku ženatý Ml živa řezal

řezanku strojeni při čemž dontal

Ke jednou rukou do nožů línku

byla mu ai do záloktí uříznuta
Těžce zraněný byl dopraven do

nemocnice v ílreen Poty

— V develiuidii uáalfdkem

nejlorozumérií nejMjdše m mihm

eeiu pkuila ne v miit týilnu o

Kamovrnždu lí)letá h1 Josefka

Iiiova v rVídiáeh mi rozená a v

ídnle ť MbMvool u paní V L
Rmithové tiloiižíeí n Miee v obydlí
Hvého imoubeřiee pana JaronlHva

Jelínka TM) Martin ave [o
íivíi rozredéný kuntík ze ápa
lek Z iKUHM-nie- r kam byla i

hned ukvapená dívka převezt-n-

ne nilřluje že f Jílová bry tu- - u

ídraví Dévée mélo m nvým mi-lýi-

riéjaké neilorouméfd bez

dňvixlnoii žárlme-- pťivb"rié
uamovrBÍi-tlri- pokut ni ledoval

Stav rev Vwhka t (Idea
Ifa jetií při4 k vúin'inu úrazu

linu dnu lt píi m ' autoiuo
bilu voíMt imiilenl ilráhy
Kn'kit(! lepJ Pniilit hťUiitJe

itk iliMod lupMiii a bv

blld trpí VelkA bfileull N bil

t ptniA je4!( dionbo v lr by

tfrní linno riíel rAiiřni elAá
$ lrt íbmsi liVťb ii i r puťou
rhid In I in KAtk tudrv
bndí roibiMb í drUJ Jdot l p!k

jili k prifi l nebopit a iniml

m i!U'l
- Minuly Isdin přijil ď p'l

Iíivi hU iiii"fklMt rir "!

mít v r i ' it k '(! IJov

li tMp' rV'"Hkl kollDIt

Ut prijnl prtUit
kll til Iv! ViiVrit divtrlii
kotWOtUtlli! tif i)V' hjitl
t UT T' bn úNloik
kttttl Mdt liti d 4lM lmib4
k krjH J MAi

( iní při f lt pro

UCS3IX3MMIC3MSCailM£3C3C3CSXXICSSXXXaC3CS=XS=ai

i Ur IVr a v

f? N "

Joseph Bllss 6t Sou Co
komlnnlonAH ÍUviii tlubtUcHi

HQUt M OMAMA HHItM

ti
rr r? a m iv v n m

lk l'rik Kiíiin Cm1I Mul

Mik lei bdí itiiikip Vi)' t li

uil Iř J l ii UJ A M 1

j lo Utri J im f Aiul Ji f K

jprý I buo d Král 'ťo l u

pií V4rUv VUk A II IV

iiit ti

Uulli é kujné Uli)
řomlchý o uzondřehý ttztzi

V CtaUl t4 Jll I VU OMAHA

Kuil tfMt liuliOt iim ) iiO
f

lip ui k f r4' i

lline lk lo ř Mřl
oti J lo ' K I 1

Kftl J 4' I bh V II rl V W

Upoičk

"m lo Jf ' f 'ln li kjirK 4odpld } l im %
v

ttjcti:ii Viii4 f bk f n4l
V i Mt tijid j l f lonli d-i- m

vitřit b r } ! k t ll l t ttl tni l
tu' li ' li li


